11. Si in hieme Sanguis congeletur in Calice, involvatur Calix pannis calefa- ctis: si id non proficeret, ponatur in fer- venti aqua propè Altare, dummodo in Calicem non intret, donec liquefiat.

12. Si per negligentiam aliquid de san- guine Christi ceciderit, si quidem super terram, seu super tabulã, lingua lamba- tur: & locus ipse radatur quantũ satis est & abrasico comburatur; cinis verò in

sacrariū recondatur. Si verò super lapidem Altaris ceciderit, sorbeat Sacerdos stillam, & locus benè abluatur, & ablutio in sacrarium proijciatur. Si super lintheum Altaris, & ad aliud lintheum stilla pervenerit, si usque ad tertium: lintheamina ter abluantur ubi stilla ceciderit, Calice supposito, & aqua abluitionis in sacrarium proijciatur. Quod si in ipso solùm Corporali, aut si in vestibus ipsis sacerdotalibus ceciderit, debet similiter abluī, & ablutio in Sacrarium proijci. Si in substrato pedibus panno, vel tapeete, bene abluatur ut supra.

13. At, si contingat totum Sanguinem post Consecrationem effundi, si quidē aliquid vel parum remansit, illud sumatur, & effuso reliquo sanguine fiat, ut dictum est. Si verò nihil omninò remansit, ponat iterum vinum & aquam, & consecrabit ab eo loco. *Simili modo postquam conatum est, facta prius tamen Calicis oblatione, ut supra.*

14. Si Sacerdos evomat Eucharistiam, si species integræ appareant, reverenter sumatur, nisi nausea fiat: tunc enim species consecratæ cautè separentur, & in aliquo loco sacro reponantur, donec

ia

corrumpantur, & postea in sacrariū proijciantur. Quod si species non appareāt, comburatur vomirus, & Cineres in sacrarium mittantur.

15. Si Hostia consecrata, vel aliqua eius particula, dilabatur in terram, reverenter accipiatur, & locus ubi cecidit, mundetur, & aliquantum abradatur, & pulvis seu abrasio huiusmodi in sacrariū immittatur. Si ceciderit extra Corporale in mappam, seu alio quovis modo in aliquod linteum, mappa vel linteum huiusmodi diligenter lavetur, & lotio ipsa in sacrarium effundatur.

16. Possunt etiam defectus in ministerio ipso occurrere, si Sacerdos ignoret ritus & cæremonias ipsas in eo servandas: de quibus omnibus in superioribus Rubricis copiosè, dictum est.

H 3

A P-

A P P E N D I X.

*A D V E R T E N D A Q V Æ
dam circa Tabernaculum , Vasa sacra,
Corporalia , & Purificatoria , ne
non circa Eucharistiam ipsam ,
& eius mate-
riam.*

D E T A B E R N A C U L O S A N C T I S S I M I S A C R A - menti.

CLaves Tabernaculi , nulli unquam Laico , ac ne ipsi quidem Ædituo (ut multorum negligentia , qui illas quolibet loco proiectas reliquerunt , quasi pretiosissimus hic thesaurus , minori cura ac studio , quam aurum & margaritæ esset custodiendus , hætenus perperam factum est) credantur , unde nec in Sacristia relinquenda sunt , sed illarum , solus Rector seu Parochus , vel alius Sacerdos de illius
licet

licentia curam habeat, nec unquam per-
mittat, ab ullo, qui non est saltem Sub-
diaconus claudi & aperiri dictum Ta-
bernaculum.

Solum ipsius Tabernaculi stratum sit
Corporali mundo, & candido, sine quo
nunquam & nusquam Venerabile Sa-
cramentum, vel vasculum illud conti-
nens, deponi, vel collocari debet.

Vacuus etiam sit hic locus Sanctissi-
mus, à quibusvis Reliquijs, sacri olei
vasculis, alijsque rebus quibuscunque,
adeò ut ne Pyxis inanis, multò minus
quævis Monstrantia ibi ulla remaneat,
sed solum illud ipsum vas, in quo Vene-
rabile Sacramentum continetur, hoc
loco asservetur.

Quod si tamen nullus planè locus vel
in Sacristia, vel in templo, oleis sacris
asservandis aptus haberi possit (quem
tamen haberi ac fieri, maximè conveni-
ret) permittitur, ut Vasculum, in quo
dicta olea sacra continentur, intra Ta-
bernaculum, unà cum Venerabili Sacra-
mento, ad latus tamen, & iuxta, non su-
prà asserem seu tabulam illam Corpora-
li instratam, reponatur.

DE VASE OSTENSORIO VENERABILIS Sacramenti, vulgò Monstrantia.

In Monstrantia nunquam asservetur Venerabile Sacramentum, nisi per Octavam sacratissimi Corporis Christi, & cū Orationes decem vel quadraginta horarum, aut Missæ solemnes, cum Processionibus de eodem Venerabili Sacramēto, aut alia huiusmodi Officia coram eo habentur; tunc enim tantum Monstrantia reponi potest in Tabernaculo, unā cum Pyxide illa, in qua continuò asservatur sanctissimum Sacramentum. Finitis autem Octava, Orationibus, Missis, Processionibus & Officiis dictis, Hostia illa ostensoria statim deponatur in Pyxidem, vel Ciborium, vel Calicem benedictum, & à Sacerdote proximam Missam celebraturo, decenter consumatur.

Monstrantia dicta in nullum alium usum, adque adeò ne Reliquiarum quidem, quàm ad prædictum adhiberi debet, ne simpliciores visa Monstrantia, illicò & Eucharistiam adesse conijciant.

si dum Venerabile Sacramentum in
Mon-

in Monstrantia super Altare expositum est, contingat fieri Concionem, interim velo cooperiatur Venerabile Sacramentum, nisi Concionator sit apud Altare.

DE VASCVLO VENERABILIS SACRAMENTI, quam Pyxidem vocant.

In Vasculum, quod perpetuò quasi in Ecclesia ac Tabernaculo residere debet (quippe in quo Eucharistia pro fidelium adoratione, & quotidiani communicantium usu semper est asservanda) non immittatur Venerabile Sacramentum, nisi illud prius ab Episcopo sit consecratum.

Si qui possunt & volunt, inter cetera Corporalia, & in formam Pyxidis cõsuta, benè lota, & amido paululū roborata, intra dictum Vasculum accommodare, dummodo id decenter fiat, non prohibetur.

Præter hoc autem solum omnia alia, quæcunque tandem illa sunt, à Pyxide removenda sunt, ut Bombyx, Papyrus, Sericum, &c. Quæ inani quidam & fatua devotione supponere solent Sacramento; ac deindè involuta alia Bomby-

ce, ferro, vel plumbo, serico cooperire, & premere; quæ res piis omnibus indigna meritò videri potest.

Vasculum seu Ciborium illud, in quo sacra Communio ad infirmos deferri solet, alia scilicet Pyxis à supradicta, non in Tabernaculo, sed in Sacristia, unà cum sacris Calicibus asservetur, & tum demum producat, quando ad dictos infirmos cum Venerabili Sacramento eundem erit.

DE CALICIBVS.

Calices rimam quamvis minimam, & notabilem inflexionem, quam dum cadunt, vel alliduntur, contrahunt, penitus habeant nullam.

Magna porrò adhibenda est diligentia, ut mundi & nitidi conserventur. Unde Parochorum seu Prælatorum cura & providentia, singulis annis, bis ter vè lavabuntur. Hæc autem ablutio à Sacerdote, Diacono vel Subdiacono (quibus solis nudis manibus, nudos Calices tractare concessum est) hoc modo commodissimè, & sine auri argenti vè jactura fieri potest.

Primò, unà cum Patenis immergantur

in aquam tepidam, præparatam in pelui munda, quæ deindè aqua in sacrarium, ut omnia alia, ab huiusmodi ablutione projiciatur. Postea Sapone cum acri lixivio in pulres quasi concocto, undiq; benè obliniantur, & sic, si non per totâ noctem, saltem per aliquot horas, loco tuto relinquantur.

Hinc aqua calida benè abluantur, se-
faceo, auro & argento fricando aptato, in remotioribus angulis & latebris (si quo minus saponis aqua elui potest) le-
viter adhibito, benè omni ex parte mun-
dentur, & ter quater vè abluti, in aquam
lympidissimam, frigidam, de puro fonte
haustam immergantur, indeq; extracti,
non absterfi, in mensa aliqua mappa mū-
da instrata, soli, tempore quieto & sere-
no: vel si hic haberi non possit, in hypo-
causto mundo, calori, siccandi exponā-
tur; & demùm sic mundi & benè sic-
cati, candidis, & lotis sacculis suis in-
volvuntur.

DE CORPORALI ET PALLA.

Singulari studio curandum erit, ut
Corporalia, quippe quæ Christi corpus
(unde

(unde & nomen acceperunt) immediate attingunt, aptè decenterque fiant, laventur, & complicantur.

Sint itaque ex tela candida & tenuissima, longa duobus palmis & medio, lata totidem, nihil usquam ornamenti habentia, sed tantum filo simplici in fimbriis retorta. Auro tamen vel serico non amplius digito transverso intexta tolerari possunt, dummodo in medio his omnibus careant.

In Ecclesiis autem insignioribus, ampliora pro Altaris maioris, seu summi amplitudine haberi convenit. Simplicia sint omnia: duplicata nulla, amido postquam lota sunt, leviter roborata, ne ad eò indurescant, ut rigida planè & intractabilia evadant, sed explicata ad planum, ultrò se extendant.

Alternis autem mensibus mutanda sunt: idemque omninò de Palla, qua Calix in Missa cooperitur, intelligendū venit, nisi quod amido paulò uberius sit fortificanda. Quo ad formā autem, hæc quadrata erit, & duplicari potest, ut firmius, dum Calicem operit, extensa maneat, ea quoque sit magnitudine, ut Calicem ubique abundè contegat, nec ra-
men

tamen sit nimis ampla. Eadem verò tela, qua ipsum Corporale (quippè ex quo veterascente Pallæ subinde confici possunt) constabit.

Studiosè insuper & magna diligentia inspicienda nonnunquam & examinanda sunt Corporalia, ne ullum uspiã, præsertim autem circa medium, & eas partes, quibus Hostia sacra in Missa, imponitur, habeant foramen, quod si quædã ex quavis causa, vel etiam telæ vitio, licèt minutiora habere, deprehensa fuerint, ne micis sacris, si fortè (quod absit) inde dilabantur, irreverentia aliqua cõtingat, in continenti, quantumvis pretiosa, pulchra, munda, & ornata, removeantur.

Et quoniam circa Corporalia eorundemq; munditiem, maxima nonnunquã cum piorum multorum offensione & scandalo occurrit negligentia, curent Sacerdotes Corporalia omnia ad præscriptum lavari & componi, & alia insuper nova, ubi opus erit, confici.

Antequam autem Corporalia, Pallæ, & Purificatoria Laicis lavanda tradantur, prius ab aliquo in sacris constituto, in Sacristia vel Ecclesia, in eodem vase

seu pelui, qua calices & patenæ abluuntur, aqua calida semel & iterum laventur, & deinde in cumulum torta, ut aqua benè exprimatur, quæ tota in sacrum proijcienda est, Laicis, id est, Monialibus, vel certè alijs honestis & adultis matronis, tandem lavanda offerantur. Vbi autem lota sunt, denuò benedici non indigent, sed immediatè ad Missæ sacrificium adhibenda sunt, prima etenim benedictio sufficit, nec ulla lotionè violatur.

Et in universum omnia præsertim ex lino confecta, quomodolibet ad divinū cultum spectantia, ut Albæ, Amictus, Mappæ, Linteola, Manutergia, Sudariola, Superpellicea, Purificatoria, Corporalia, item Candelabra, Cruces, Calices, Patenæ, Tapetia, Panni, Thuribula, Naviculæ, Cochlearia, Vrceoli, Pelviculæ, & si quæ sunt alia, frequenter quolibet modo sibi competenti, ita laventur, purgentur, excutiantur, & emundentur, ut nunquam sordida immundave (id quod piorum oculis non levem afferre solet offensionem) in domo Dei, ac præcipuè in sacrosancti Altaris ministerio appareant.

Et

Et quoniam horum omnium summa & præcipua cura Corporali imponenda est, placuit modum & instrumenta illius lotioni usui futura describere, ea spe, plures fore Sacerdotes, qui honore Dei adducti, & negotii facilitate allecti, fessis studiis, & gravi animarum cura lassii, ceu recreationis loco, Corporalia propriis manibus, ut maximè Presbyteros deceret, sint lavaturi.

Primò itaque hæc instrumenta sunt necessaria, coronix fiat ex ligno quercino quadrata 4. vel 5. palmis undiq; longa, quæ in quatuor angulis firmiter cohæreat, intra illam alia quatuor ligna non coniuncta, sed dissoluta, & medio palmo, vel paulò amplius, quàm coronix breviora, ex simili ligno conficiantur, quæ à quatuor partibus coronici ab intus binis cochleis, quibus admoveri & removeri valeant, necitantur, & hæc quatuor ligna tela crassiuscula, quasi sacculis quibusdã vestiantur. Lotū itaq; prius benè Corporale expandatur, & dictis quatuor sacculis filo intorto fortiore, circūcirca assuatur, & deinde cochlearū auxilio, benè & firmiter extendatur.

Adsit de hinc amidū, quo sic præpara-

etur

Et

tur inijcitur ipsa amidi farina in aquam puram & lympidā paratam in olla munda crustata, deinde adhibeatur igni, donec ebulliat, interim autem semper & continuò cochleari, vel alio ligno, massa moveatur, nec ultra tempus, quo quis Salutationem Angelicam semel recitare posset, feruere permittatur, quæ ab igne remota tebescat.

Iam verò cochleare hinc indè parce suprâ expansum, in coronicibus Corporale spargatur, & ligno cultri figuram levi & obtusa acie repræsentante, æquè & benè distrahatur, & quasi Corporali imprimatur, & ubi id ex utraque parte factum fuerit, residuum si quid super sit, spongia munda, & madefacta, exactè & studiosè colligatur.

Tunc Coronix simul cum Corporali expanso & humido, soli, si dies sit calidus, serenus & quietus, alioquin calori in mundo hybernaculo sic candum exponatur. Id ubi factum fuerit, à Coronice resolvatur, ac in mensam mundā, papyro stratam (ni quis mensam seu tabulam marmoream habere posset) ponatur, dente deinde vel vitro, diligenter levigetur, exactè complicitur, & thecæ suæ immittatur. DE

DE PURIFICATORIIIS.

Ex pura & candida tela, ut non nimis crassa, ita nec omninò tenui, conficiantur Purificatoria, quadrata, lata scilicet minimum uno palmo ex medio, longa verò duobus ut minimum, in cuius medio crux serica, vel ex simplicei filo, acu pingatur: qua à reliquis panniculis, vel sudariolis, facile & primo aspectu dignoscantur.

Et quoniam hæc mundissima esse debeat, ubi frequentior est celebrandi consuetudo, vel institutum, adeò ut plures ex uno Calice eodem die sacrificent, singulis septimanis, ubi verò rarior, singulis saltem mensibus mutantur; quod Ecclesia ut facilius fiat, in quavis magna debet esse Purificatoriorum copia & ad minimum viginti.

DE

DE IPSA EYCHARISTIA.

Curetur ut particulæ seu hostiæ minores ad populi communionem, fideliumve adorationem consecrandæ, sint iustæ magnitudinis, benè rotundæ, integræ, candidæ, recentes, ante ipsam Consecrationem à præsegminibus & micis adhærentibus accuratè expurgatæ, & in vase mundo & recto, etiam antequam consecrandæ proponantur, in Sacristia conserventur.

Si consecrandæ sint plures simul, seu magna copia, ut sit tempore Paschali, in Altari collocentur, sed in vase seu custodia, vel Pyxide propria, vel certè si Ecclesia ita sit pauper, in Calice maiori reponantur: quod vas usque ad Consecrationem in Altari, extra Corporale, stare potest, dummodo in oblatione, cum maiori hostia offerantur & illæ hostiæ minores: instante autem consecratione, super ipsum Corporale ponantur, & sic unica consecratione, ex tunc nimirum Sacerdotis intentione ad totam materiam præsentem, omnes hostiæ propositæ consecrentur: & deinceps amplius

amplius à Corporali non removeatur, sed retrò Calicem ne Sacerdotem sacrificantem impediatur, locetur.

Alias autem extra hæc tempora tot consecrentur hostiæ, quor & loci infirmi & fideiū adoratio, vel etiam frequentius cōmunicantium devotio, requirūt.

Solicite curetur ut decimo quinto die, id est, alternis Dominicis saltem renovetur Venerabile Sacramentum, ita ut sumpto Calice in Missæ sacrificio ante abluionem sumantur omnes hostiæ relictæ in custodia, quantum vis recētes adhuc videantur, & a micis sacris, quas æquè ut Hostias reverenter absument, ritè expurgata custodia, in eadem recens consecratæ Hostiæ decenter immittantur.

Quod si (crassa nempe & supina Sacerdotis negligentia) eveniat, ut corruptio aliqua species invadat, animal genitū comburatur, & cineres in sacrum mittantur. Hostiæ autem in Missa sumantur omnes, & ritè purgato Ciborio, de novo consecratæ substituantur. Quod si tanta sit corruptio, ut species sine nausea & vomitus periculo sumi nequeant, in proprio vasculo, donec om-

nia

minò consumatur, in tabernaculo reponantur.

Ipsam autem Eucharistiam, vel vasculum cum Eucharistia nullo unquam tempore Sacerdos tractet, nisi superpelliceo ac stolâ decenter indutus, & luminibus accensis, vel saltem lampade lucente.

DE MATERIA EVCHARISTIÆ, PANIS scilicet & vino.

Panis Azymus & triticeus esse debet, ac singulari studio præparatus, curandumque est, ut semper recens habeatur; unde quando proximo capite dictum est, ut particulæ vel Hostiæ sint recentes, nomine hostiarum recentium, tam maiorum ad Missæ sacrificium, quam minorum ad populi communionem destinaturum, non veniunt illæ intelligendæ, quæ toto anno in Sacristia asservantur, ut quidam sentiunt, sed alternis saltem mensibus ex monasteriis vicinis seu locis ubi conficiuntur hostiæ recentes, & jam tunc paratæ, oblato pretio, sunt comparandæ.

Vinum autem ex vite purum, clarum, & non acidum, album, non rubeum sit, licet

licet & in rubeo, ritè ac legitimè conficiatur, propter Purificatoria tamen, & alia lintea, quæ subinde casu vino asperguntur, & maculis indè concipiunt, quæ nulla amplius arte elui possunt, albo uti consilius est) recens quoque de dolio promptum esse decet. Vnde periculosum est, vinum pro sacro à Cauponibus, hæreticis præsertim accipere, qui ut plurimum illa, quæ pridie ex Symposio relicta, & in unum hinc inde congesta, obtrudere solent. Quare satius erit, è proprio vase vina ad sacrificandum promere. Sin verò inopia loci, vel Ecclesiæ; alijsvè de causis propria vina non habeantur, & ex hospitio illa tam pro Sacrificio, quam populi Communionem petere omninò sit necessum, curet Parochus, vel cui hoc incumbit, ut minister qui vinum adfert in cellam vinariam certè descendat, & oculos vinum ex vase non aliundè depromi, testes adhibeat.

*QVÆ CIRCA COMMVNIONEM
observanda.*

Contingit nonnunquam in numeroso Communicantium concursu, plurimos
eosque

eosq; non leves committi errores, quapropter Parochi seu alij Sacerdotes, qui populum frequentem, ut in Paschate accidit, communicant, solliciti sint, ut omnia ritè, decenter ac devotè peragantur, particulæ in vasculis non super Corporale nudum consecrentur.

Instante autem jam Communione, & luminibus quæ in elevatione sanctissimi Sacramenti accendi solent, vel pluribus etiam, pro Ecclesiarum more & facultate, accensis, non abs re erit, præsertim tempore Paschali & in Villis vel Pagis, ubi rudior est populus, exhortatiunculam brevem, qua præterea, quæ cuilibet in Confessione hæc de re dicta sunt, in communioni omnes in re tanta, officii sui, fidei, humilitatis, devotionis, ac præsentis mysterij sacri dignitatis adventantis hospitis, maiestatis, aliorumque huc spectantium admoneantur, præmittere.

Locus Cõmunionis ita sit præparatus, ut quilibet communicans, dum Corpus Christi de manu Sacerdotis ore excipit, cõmodè & decorè genua flectere queat.

Vasculũ in quo sunt Hostiæ consecratæ, capi debet à Sacerdote, iunctis pol-

lice

Iice & indice manus sinistrae: quod si tota manu, apertis & in pugnam reductis digitis (id quod tutius multò in magnâ præferrim communicantium multitudinè, & si vasculum Eucharistiæ maiusculum sit, videtur) capere malit, dictos duos digitos, prius in Calicem abluat, & Purificatorio abstergat.

Curet etiam Celebrans, ut Diaconus & Subdiaconus (ubi haberi possunt, solent & debent) sibi tunc accuratè ministrent, vestes sacras sublevando, brachia sustentando, patenam ori communicantium subjiciendo, &c. Caveat autem Sacerdos, ne Cõmunicantium halitus vel suspiria, vase vel Ciborio excipiat, ne aliqua ex hostiis sufflatu ejiciatur.

Sub Communicantium ore, Cancelli ad quos flectunt, alba, munda, & oblonga mappa, sint strati: vel ubi illi nõ sunt, aut commodè fieri nequeunt, duo hinc inde ministri Clerici, si haberi possunt, vel saltem scholares seu alij pueri ad hoc à Parochis instituti, eandem extensâ teneant, ut si casu aliquo hostia sacra excustodia, manu Sacerdotis, vel Cõmunicantis ore excideret, illa tela Religiosè; ne in terram decidat, excipi possit.

Si

Si verò Hostia, vel in Missa sanguis in terram, mappas vel liateca cadat, seruentur Rubricæ Missalis Romani præmissæ.

Peracta Communione Sacerdos micæ sacras, quantumcunque minimas, quæ visum non effugiunt, unde quaque maximo studio colligat ac sumat, quas ut tutius, vel etiam aliquando superfluas hostias, sumere, alijs vè casibus commodius occurrere queat, communionè populi post sumptum Calicem, ante omnem abluionem, quo ipse ieiunus remaneat, instituet, qua absoluta, abluionem ante in Calice relictæ sumat, digitos abluat, & reliqua ex more peragat.

*DE COMMUNICANTIVM ABLV-
tione.*

Ablutio, quam singulis post modicum intervallum à sumpto Domini corpore, offerri convenit, ex Calice (ut hactenus multis locis ob scandalum scilicet & errorem in plebe vitandum, non rectè est solitum) dari non debet, sed vel ex Cyatho argenteo, vel in aurato, Calicis figuram neutrquam imitante, & ad hoc specialiter confectio: vel certè ex poculo vitreo,

vitreo, forma ab illis, quibus in mensa
utimur nonnihil differente, & ad hunc
solum usum deputato.

Altera verò manu minister linteum
caudidum, & paululū serico ornatum,
explicatum offerat, quo is, qui ablutio-
nem sumpsit labia, & deinde minister
poculum, ex ea parte, qua communicans
ablutionem hausit, abstergere possit. Ne
autem alijs nauseam excitet, cum tot ex
eodem vase bibunt, sæpiùs abstergen-
dum, & sensim in orbem vertendū erit.
Abstemijs autem, ut etiam febricitanti-
bus & infirmis vini loco, aqua si illam
petant, offerri potest.

Circa infirmos tamen notandū occur-
rit, illis ablutionem ex quo vel homi-
nes bibere consueverunt, vel æger com-
modè haurire potest, porrigi posse.

Cum verò aliquando, in vallis præ-
sertim, & apud pauperes, accidat,
nullum poculum conveniens, in de-
cumbentis tugurio haberi; Ecclesiæ
sumptibus, vasculum aliquod ido-
neum, quod facilè in eandem bursam
cum Venerabili Sacramento inclu-
di, & ad infirmum deferri possit ex au-
ro vel argento confici debet. Nec omni-

nò displicet forma (si aptior non adsit) id
 cochlear imitans : cum illa commoda præ
 fatis videatur, quæ & una afferi facile vel
 & inde languens abluitionem dextræ sa ris
 tis sumere queat ; dummodo materia sit ræ,
 aurum vel argentum , aut si aliam ma præ
 teriam, ut cuprum vel aurichalcum, Ec tern
 clesiæ paupertas adhibere cogat, omni non
 nò sit inaurata ; Ex nudo autem cupro fert.
 etiam si stanno illiniatur non fiat ; cum V
 hæc materia rubiginem & sordes illico ut n
 contrahat, quæ vel sanis, nedum infir late
 mis, nauseam atque adeò vomitum faci lum
 le concitet. spiri

*VT AD INFIRMOS DEFERENDA
 sit Eucharistia.*

Ad ægros ubi sanctissima Eucharistia præ
 stia afferenda erit, attendant Parochi, & pell
 quorum interest , ut id fiat cum summa sona
 religione ; populus pro concione mo C
 neatur & excitetur, ut frequens eandem acce
 & luminaribus accensis comitetur. sunt
 hibe
 com
 min

Indulgentiarum quæ in plerisque lo Si
 cis Eucharistiam comitantibus concessa hun
 sã sunt, vis & precium exponatur, aliq depe
 ad populi devotionem in sacrosanctam ma o
 Eucharistiã promovendã proponantur xò n
 id

ad sic) id quod in pluribus locis, civitatibus
 imoda) præsertim, opera & industria Sodalitatis
 facile) vel congregationis in honorem Corpo-
 rre) ris Christi specialiter erectæ & institu-
 eria) tæ, summa pietate ac fructu, egregiè
 m ma) præstatur, quas congregationes seu fra-
 m, Be) ternitates, ubi fieri poterit, & hæcenus
 omni) non fuerunt, vel hominum incuria de-
 cupro) sertæ iacēt, institui & restaurari par est.

; cum) Vbi scholæ & pueri idonei sunt, duo
 silico) ut minimum superpellicæis induti, cum
 infir) laternis hastilibus infixis, in quibus sint
 m faci) luminaria accensa, Canticis & Hymnis
 spiritalibus Venerabile Sacramentum
 præcedant. Hos autem *Ædituus* super-
 pelliceo quoq; indutus, ac tintinnabulū
 sonando in manibus ferens antecedar.

NDA) Qui verò comitantur, cereos itidem
 chari) accensos, ut singuli in manibus ferant,
 chi, & sunt cohortandi: quod si paupertas pro-
 summa) hibeat, devotione saltem & adoratione
 ne mo) competenti, præsentem Christum Do-
 ande) minum honorent.

que lo) Sicubi consuetudo est, ut umbella, ad
 onces) hunc tantum usum specialiter facta &
 , aliq) deputata adhibeatur, illa ut religiosissi-
 m) ma omninò conservari debet: ubi ve-
 antur) rō non est, & illam, ut piam, aliquis in-
 id) trodu-

roducere velit, prorsus approbandum est factum.

Quando verò extra Oppida & Pagos remotius ad infirmos est abeundum, unus minimum minister comitetur sine & pelliceo indurus, laternam cum accen vel i candela, & titinnabulum præferat, Secus interpolatis vicibus edito sono, occurrerentes, vel hinc inde in agris laborantes, ad adorandâ Eucharistiam invitet res.

Si autem locus, ubi infirmus decumbit, non sit remotior ab Ecclesia, in quo venerabile Sacramentum asservatur, tamen quin intra horæ quartam partem, etiam paulò plus adiri queat, ipsa Eucharistia solenni pompa non secus ac semper tra oppida ipsa, ad ægrotum usque deferatur. Quod ut libentius ac religiose universius à populo fiat, ad hoc ipsum parochus pro concione, tum in aliis occasionebus erit incitandus.

Si quando verò solum extremæ necessitatis Sacramentum (quod ne infirmus negligat, sed instatius petat, ad Parochi curam spectabit) ad ægrotos sit deferendum, Sacerdos Stola relicta & superpelliceo, illâ deferat in sacculo

bandum bursa, & ea dexteritate, ut populus nō a-
doret, sed ut sem sacrā caputaperiendō
c. Page veneretur tantū, ministro superpelli-
ndum ceo quoq; induto subsequēte, sine lumi-
etur sine & tintinnabulo, vas aquæ benedictæ,
accen vel in ea immersum ante aspersorium
erat, secum adferente.

occur. Sacerdos iturus cum venerabili Eu-
abor: charistiæ Sacramento ad infirmum, plu-
nvitet res semper particulas consecratas secum
decum deferat, ut pari devotione & populi re-
a, in q̄verentia ad Ecclesiam redire possit, nec
ervatur tamen interim templum, seu Eucharis-
n, vestia Tabernaculum corpore Christi de-
ipfa constituat, sed pro fidelium adoratione
us ac si semper Eucharistia in templo rema-
sque debeat. Quod si casu accidat (id tamen
religione unquam eveniat, studiosè adverte-
pietate dum est) nullam superesse Hostiam, ne-
cho tūque particulam aliquam notabilem, ex-
sionibus inctis luminaribus, superpelliceo de-
posito, stola ablata, suppresso que tin-
em ut in tinnabulo, ad propria redeat.

infirmi. Providebit præterea Parochus, ut in
Paroc domo infirmi, mensa apta & munda in-
defere struatur & mappis ornetur, cereis ac-
superpensis, sacris imaginibus, & hisce simi-
cculo sibus alijs pro qualitate domus & infir-

mi, quàm fieri potest religiosissimè.
 In pauperum verò tuguriis, ubi omnia
 hæc tam exquisita haberi nequeunt,
 dicta mensa saltem munda mappa
 cooperta, duobus cereis accensis: su-
 pra mappam autem, Sacerdos ubi ad
 locum venerit, Corporale, quod se-
 cum adferet, ponet, ac deinde Cibo-
 rium ipsum supra Corporale decente-
 ac tutò collocabit. Reliqua autem
 omnia ex more ea, qua fieri potest
 ac decet, pietate peragat
 quàm accuratissimè,